
AKREDITACE
	n Účast bude v rámci celoživotního postgraduálního 

vzdělávání dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
ohodnocena kredity pro lékaře.

ODBORNÝ GARANT
	n doc. MUDr. Jan Pavlíček, Ph.D. 

Klinika dětského lékařství FN Ostrava a LF OSU

REGISTRAČNÍ POPLATEK
	n při registraci do 14. ledna 900 Kč
	n od 15. ledna 1 500 Kč
	n od 10. února a na místě 1 700 Kč
	n 20% sleva pro předplatitele časopisu 

z nabídky SOLEN
	n 40% sleva pro lékaře do 35 let
	n (slevy se nesčítají)

POŘADATEL A KONTAKT
	n SOLEN, s. r. o., ve spolupráci s Klinikou 

dětského lékařství Fakultní nemocnice Ostrava 
a Lékařské fakulty Ostravské univerzity
	n Mgr. Kateřina Dostálová 

k.dostalova@solen.cz, 775 855 572

Registrace a další informace na 
www.pedostrava.cz

14.–15. 2. 2025
OSTRAVA

kongres 
Pediatrie
pro praxi

11. 
MÍSTO KONÁNÍ
Clarion Congress Hotel Ostrava 
Zkrácená 2703, Ostrava – Zábřeh

PÁTEK 14. ÚNORA 2025 PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM
9.00 Zahájení 
Gastroenterologie
odborná garantka MUDr. Astrida Šuláková, Ph.D. 
	n Přednášky budou doplněny

Aktuality v pediatrii
	n Přednášky budou doplněny

Často nemocné dítě
odborný garant doc. MUDr. Jaromír Bystroň, CSc.  
	n Specifita imunity v jednotlivých etapách dětského věku
	n Laboratorní vyšetření u často nemocných dětí
	n Má často nemocné dítě léčit pediatr nebo specialista?
	n Současné možnosti léčebného ovlivnění často nemocných dětí

Dermatologie
odborná garantka MUDr. Yvetta Vantuchová, Ph.D. 
	n Problematika svrabu – Litvik R.
	n Atopická dermatitida – přehled léčby – Nováková J.
	n Časté kožní infekce – Vantuchová Y.
	n Syfylitická infekce u novorozence – Nováková J.
	n Pigmentové léze v dětském věku – Vantuchová Y.

Dobrá rada do vaší ordinace
	n Přednášky budou doplněny

Psychiatrie
odborný garant MUDr. Jan Uhlíř
	n Rozcestník pro pediatry, aneb co mohu udělat pro dítě s duševním onemocněním – Uhlíř J.
	n Psychosomatika v pediatrii – Branná B.
	n Přijímačky na transgender aneb jak (ne)vypadá psychologické vyšetření – Suchý A.
	n Psychoterapeutické techniky v ambulantní praxi a u lůžka dětských pacientů – Holíková Návratová L.

SOBOTA 15. ÚNORA 2025
9.00 Začátek
Je lékařské tajemství opravdu tajemstvím?
JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D. 

Mezioborová spolupráce
	n Přednášky budou doplněny

Otorinolaryngologie v praxi
odborný garant prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA 
	n Mandle z pohledu ORL lékaře. Je něco nového? – Komínek P. 
	n Kašel a mimojícnový reflux – co o tom víme? – Hránková V.  
	n Akutní rýma a její léčba – Čábalová L. 

Dobrá rada do vaší ordinace
	n Přednášky budou doplněny

IP Cestovní medicína – jak se správně postarat o cestovatele před cestou a po návratu
MUDr. Milan Trojánek, Ph.D.

15.20 Předpokládané zakončení kongresu
 IP = interaktivní blok/přednáška. Změna programu vyhrazena.


